1. Not only through the assistance of his fellows but also by use of his reason man procures that which animals obtain with the biological means with which they are by nature endowed: "Aliis animalibus natura praeparavit cibum, tegumenta pilorum, defensionem, dentes, cornua, ungues... Homo autem institutus est nullo horum sibi a natura praeparato, sed loco omnium data est ei ratio, per quam sibi haec omnia officio manuum posset praeparare, ad quae omnia praeparanda unus homo non sufficit. Nam unus homo per se sufficienter vitam transigere non posset. Est igitur homini naturale,

harmful, in good and evil, in the just and the unjust. This is what causes a community to be, and what makes human social communication much more profound than, and in reality essentially different from, the association which is found among gregarious animals such as ants and bees.⁴ Much more: even on the supposition that the individual would not require the help of others to provide for his various needs, society would exist as a logical result of man's rationality and spirituality. For, inasmuch as the individual by his rational nature is capable of communion with others in the knowledge and love of the same ends, of devotion to the good of the community more even than to his own life,⁵ of preferring life with others to living in solitude even should he lack nothing in that solitude,⁶ inasmuch--in brief--as he is capable of loving the good of the city secundum se, in order that it be preserved and diffused, and not in order that it may be of profit for himself,

4. In Pol., I, 1, #20: "loquitur est propria hominibus; quia hoc est proprium eis in comparatione ad alia animalia, quod habeant cognitionem boni et mali, ita et injusti, et aliorum hujusmodi, quae sermone significari possunt. Cum ergo homini datus sit sermo a natura, et sermo ordinatur ad hoc, quod homines sibi invicem communicent in utili et nocivo, justo et injusto, et aliis hujusmodi; sequitur, ex quo natura nihil facit frustra, quod naturaliter homines in his sibi communicent. Sed communicatio in istis facit domum et civitatem. Igitur homo est naturaliter animal domesticum et civitatem. In quo nihil est naturaliter animal domesticum et civile." Develop-Thomas concludes: "Magis igitur homo est communicativus alteri quam quodcumque aliud animal, quod gregale videtur, ut grus, for-
5. I, 60, 5: "Naturaliter pars se exponit ad conservationem totius corporis... Et quia ratio imitatur naturam, hujusmodi imitationem invenimus in virtutibus politicis. Est enim virtuosus civis ut se exponat mortis periculo pro totius reipublicae conservatione."
6. In Pol., III, 5, #4: "homo naturaliter est animal civile; et ideo homines appetunt ad invicem vivere et non esse solitarii, et ideo in nullo unus alio indigeret ad hoc quod ducerent vitam civilem."
7. De Car., 2: "Amare bonum alicujus civitatis contingit dupliciter: uno modo ut habeatur; alio modo ut conservetur. Amare autem bonum alicujus civitatis ut habeatur et possideatur, non facit bonum politicum; ...quod est amare seipsum magis quam civitatem; sibi enim ipsi hoc bonum concupiscit, non civitati. Sed amare bonum civitatis ut conservetur et defendatur, hoc est vere amare bonum...intantum quod aliqui propter bonum civitatis conservandum vel ampliandum, se periculis mortis exponant, et negligent privatum bonum." --Owing to his limitations, however, the individual cannot help loving the common good with "love of concupiscence" (Cf. I, 60, 3), though loving it at the same time with "love of friendship."